

Stato Patrimoniale riclassificato per macroclassi secondo linee guida AGENZIA DELLE ONLUS

ATTIVO STATO PATRIMONIALE

| ATTIVO | Dati in Euro | Dati in Euro |
|---|------------------|------------------|
| | Anno 2017 | Anno 2016 |
| A) Crediti verso associati per versamento quote | | |
| B) Immobilizzazioni: | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | 1.038.600 | 906.530 |
| II - Immobilizzazioni materiali | 2.103 | 3.640 |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | - | - |
| Totale immobilizzazioni (B) | 1.040.703 | 910.170 |
| C) Attivo circolante | | |
| I - Rimanenze | - | - |
| II - Crediti | 1.580.404 | 1.365.770 |
| III - Attività finanziarie non immobilizzazioni | - | - |
| IV - Disponibilità liquide | 415.229 | 843.590 |
| Totale attivo circolante | 1.995.633 | 2.209.360 |
| D) Ratei e risconti | - | - |
| Totale attivo | 3.036.336 | 3.119.530 |

PASSIVO STATO PATRIMONIALE

| PASSIVO | Dati in Euro | Dati in Euro |
|---|------------------|------------------|
| | Anno 2017 | Anno 2016 |
| A) Patrimonio netto | | |
| I - Fondo di dotazione dell'ente | 778.352 | 778.352 |
| II - Patrimonio vincolato | - | - |
| III - Patrimonio libero | 531.766 | 467.376 |
| Totale A) | 1.310.118 | 1.245.728 |
| B) Fondi per rischi ed oneri | - | - |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 26.309 | 21.295 |
| D) Debiti | 128.724 | 117.534 |
| E) Ratei e risconti | 1.571.185 | 1.734.973 |
| Totale passivo | 3.036.336 | 3.119.530 |

CONTI D'ORDINE

| Fidejussioni | Dati in Euro | Dati in Euro |
|---------------|--------------|--------------|
| | Anno 2017 | Anno 2016 |
| Per progetti | - | - |
| Totale | - | - |



Rendiconto Gestionale riclassificato secondo linee guida AGENZIA DELLE ONLUS

| ONERI | Anno 2017 | Anno 2016 | PROVENTI E RICAVI | Anno 2017 | Anno 2016 |
|---|----------------|----------------|---|----------------|------------------|
| 1) Oneri da attività tipiche | 818.214 | 837.724 | 1) Proventi e ricavi da attività tipiche | 427.802 | 251.340 |
| 1.1) Acquisti | 43.554 | 37.919 | 1.1) Da contributi su progetti | 20.765 | 43.854 |
| 1.2) Servizi | 28.569 | 33.570 | 1.2) Da contratti con enti pubblici | 406.437 | 207.311 |
| 1.3) Godimento beni di terzi | - | - | 1.3) Da soci ed associati | 200 | 175 |
| 1.4) Personale | 267.642 | 209.298 | 1.4) Da non soci | 400 | - |
| 1.5) Ammortamenti | 210.376 | 156.558 | 1.5) Altri proventi e ricavi | - | - |
| 1.6) Oneri diversi di gestione | 268.073 | 396.114 | | | |
| 1.7) Fidelussioni su progetti | - | 4.265 | | | |
| 2) Oneri promozionali e di raccolta fondi | 136.091 | 268.026 | 2) Proventi da raccolta fondi | 728.222 | 1.177.532 |
| 2.1) Campagna per progetti di sostegno a distanza | 95.463 | 40.861 | 2.1) Raccolta Campagna per progetti di sostegno a distanza | 81.738 | 125.127 |
| 2.2) Campagna per progetti cofinanziati | - | - | 2.2) Raccolta Campagna per progetti cofinanziati | 1.820 | 590 |
| 2.3) Raccolta Emergenza | - | 81.683 | 2.3) Raccolta Emergenza | - | 90.000 |
| 2.4) Raccolta fondi | - | - | 2.4) Raccolta fondi da enti ecclesiacistici | 60.561 | 105.237 |
| 2.5) Raccolta istituzionale e altre | - | - | 2.5) Raccolta istituzionale e altre | - | - |
| 2.6) Raccolta campi di volontariato e conoscenza | - | - | 2.6) Raccolta campi di volontariato e conoscenza | - | - |
| 2.7) Attività ordinaria di promozione | 40.628 | 145.482 | 2.7) Altri contributi volontari privati | 584.103 | 856.578 |
| 3) Oneri da attività accessorie | - | - | 3) Proventi e ricavi da attività accessorie | - | - |
| 3.1) Acquisti | - | - | 3.1) Da Attività connesse e/o gestioni commerciali accessorie | - | - |
| 3.2) Servizi | - | - | 3.2) Da contratti con enti pubblici | - | - |
| 3.3) Godimento beni di terzi | - | - | 3.3) Da soci ed associati | - | - |
| 3.4) Personale | - | - | 3.4) Da non soci | - | - |
| 3.5) Ammortamenti | - | - | 3.5) Altri proventi e ricavi | - | - |
| 3.6) Oneri diversi di gestione | - | - | | | |
| 4) Oneri finanziari e patrimoniali | - | - | 4) Proventi finanziari e patrimoniali | 1 | 205 |
| 4.1) Su rapporti bancari | - | - | 4.1) Da rapporti bancari | 1 | 205 |
| 4.2) Su prestiti | - | - | 4.2) Da altri investimenti finanziari | - | - |
| 4.3) Da patrimonio edilizio | - | - | 4.3) Da patrimonio edilizio | - | - |
| 4.4) Da altri beni patrimoniali | - | - | 4.4) Da altri beni patrimoniali | - | - |
| 5) Oneri straordinari | - | - | 5) Proventi straordinari | 118 | 4.188 |
| 5.1) da attività finanziarie | - | - | 5.1) da attività finanziarie | - | - |
| 5.2) da attività immobiliari | - | - | 5.2) da attività immobiliari | - | - |
| 5.3) da altre attività | - | - | 5.3) da altre attività | 118 | 4.188 |
| 6) Oneri di supporto generale | 137.448 | 135.195 | | | |
| 6.1) Acquisti | 9.888 | 5.201 | | | |
| 6.2) Servizi | 25.933 | 19.826 | | | |
| 6.3) Godimento beni di terzi | - | - | | | |
| 6.4) Personale | 89.036 | 98.663 | | | |
| 6.5) Ammortamenti | 1.047 | 1.090 | | | |
| 6.6) Altri oneri | 3 | 9 | | | |
| 6.7) Imposte (Irap) | 11.540 | 10.406 | | | |
| Risultato gestionale positivo/negativo | 64.390 | 192.321 | | | |

